Toletani Archiepiscopi excommunicati ab Aragonum Episcopis, n. 20.

Crucis delatio Patriarchis solis permittitur extra Provinciam, n. 21.

Episcopi in Collegio consideratur non ut dignitas, sed ut collega, n. 22.

Archidiaconus extra Diocesem consentitur ut privatus, n. 23.

Praxis est attendenda, n. 24.

Quæstio XXII.

nisi c. cum capella, 29. de privileg. innovato à Tridentino Sess. 24. cap. 11. de reform. sicut & regularis qui quantumcumque exemptus, ratione cura, manet in subiectione Episcopi, cap. 11. Sess. 25. de regular. in Trident. docet Panor. in cap. fin. num. 11. §. si vero de for. compet. Covar. a. cap. 11. num. 5. docet Rota in una Salmant. decif. 736. num. 2. par. 1. divers. cuius doctrina ratione affigunt illusterrimus Seraphinus in una Burgensi decif. 1058. num. 4. Dicens & loquens de Canonico exempto, quod † quotiescumque supervenient aliqua qualitas in qua aliud jus statutum repertur, prior illa qualitas non impedit, quoniam non respectu alterius qualitatis, non si servandum jus de ea specialiter loquens. Ergo, Canonicus quantumcumque exemptus ratione illius nova qualitatis, delicti scilicet in alieno territorio commissi, a solo ejusdem territorio Episcopo puniri potest.

16 Tertiò, & pro hac sententia † textus in cap. 1. de privileg. in 6. in illis verbis: Nec coram ordinariis ipsiis dummodo in loco exemplo si commissum delictum conveniri possint aliquatenus, qui textus innovatur à Tridentino Sess. 6. cap. 14. de reformat. quem textum intelligit Covar. pral. c. 11. n. 5. de privilegio certo loco circumscripto, & sequitur Riccius pral. ref. cap. 26. & Marta decif. Pif. voto 159. n. 4. Panot. vero in c. cum Capella num. 11. de privileg. ubi Felio. n. 5. quos reprobat Covar. supra vers. tametsi, latius accipit de privilegio locali & personali, ergo five Abbatem, five Covar. sequamur, semper erit verum dicere, exemptum puniri ut talis si delinqut in loco exemplo, nisi privilegium & effet concilium, & loci & personis, vel personis, quia 17 tunc delinquens etiam extra locum exemplum, exemptum negaverit, Mar. Anton. 3. var. c. & n. 4. Martha d. dec. 159. n. 5. optimè in dec. 14. p. 2. divers.

Sepimò, & pro hac sententia † jus commune licet correditum potest allegari ad similitudinem inducendam, & declarationem legis nova prosequitur Sarmentum cum pluribus ab eo allegatis reg. 1. q. 9. Sed de jure communi Metropolitani qui licet omnis ordo accipiat splendorem à Principe, non tamē equaliter resplendet ille qui absit, ac ille qui est in praesentia, & sic Cardinales in Curia digniores sunt quam extra. His jungenda sunt quea de comparatione Canonicorum cum illusterrimis Cardinalibus diximus supra qu. 1. fundam. 13.

18 Quarto, quia forma prescripta † à Tridentino Sess. 25. c. 6. ut Episcopus vel ejus Vicarius contra Capitulares non possint procedere, nisi de assensu, vel unius, vel duorum Capitularium, est limitatio duobus modis. primò quando tenus dictum Capitulum sele referat ad cap. 4. de reform. ubi Congregatio Sacra Cardinalium declaravit, testibus Farin. super eodem & Marcella lib. 4. tit. 7. cap. 2. loqui de Episcopo respectu suorum Capitularium. Item est limitativa potestatis Episcopis concessa in d. cap. 4. ex declaratione Cardinalium super eodem Tridentino testimonium perhibet decif. 74. num. 5. par. 1. divers. ergo limitatum debet producere effectum, ut loquerat de forme procedendi dumtaxa ab Episcopis cum Capitularibus suarum Cathedralium, ne limitatio in limitato recipiat extensionem contra ea que notarunt Doctores in l. age cum Geminiano Cod. de translat. facit regul. textus in l. ag. 11. ff. de acquirendis domin. exornat Sutius conf. 287. n. 18. Decianus conf. 78. num. 43. vol. 3. quod procedit etiam si limitativa concessio fiat propter publicum utilitatem ut probat Achiles Pedrocha conf. 37. num. 6. & 37. fol. 24. & in materia iurisdictionis arguit Burfat. lib. 1. conf. 108. n. 25. & confirmatur per argumentum à cessatione rationis de quo per Doctores in cap. cum cessante extra de appellatione quia delinquens iste in aliena Diocesi ejusdem Episcopi, non est consiliarius, non est membrum, non est frater, que Adjunctorum associationem suadent, ut supra d. q. 1. fundamento 6. & 13.

19 Quintò, pro hac sententia pondero † triplicem Rotacionem in causa Scholastici Salmantini, quem Seraphinus decif. 595. num. 1. facit esse exemplum ratione persona in his tangunt conservatorum, sed subditum Episcopo ratione Dignitatis, & Canonici. Altera est contraria sed non omnino & auctorem habet D. D. Franciscum de Peris principalem hujus sedis Archidiaconom & Rota factae Decanum, is enim in eadem causa die 5. Junii de anno 1591. probat Scholasticum esse exemplum omnimode, quia privilegia & concessa Universitati Salmantinae, & Scholastico ab Eugenio IV. Innoc. VIII. & confirmata a Julio II. Leon X. & Clemente VII. non sunt restituta ad Scholasticum tanquam conservatorem Universitatis:

Confirmatur & hoc fundamentum ex l. 3. ff. de officiis prof. glos. fin. in cap. 1. de raptoriis glos. verbo procedant in Clem. unicula de for. compet. ubi Proles extra summum territorium delinquens, ut privata persona consideratur, & Episcopus in Collegio consideratur, non ut dignitas Episcopalis, sed dignitas Collegialis, Abbas in cap. postulatis, n. 8. de confess. prob. Calancus in Catalogo gior. mand. 4. part. consider.

20 45. glosa in cap. ecclasiolog. ubi Geminianus n. 6. Franc. 4. de appellat. in 6. Seraphinus decif. 1058. Geminianus dicit. Forcen. c. 298. n. 48. Boerius de auctoritat. magn. conf. num.

Iudeo autem dixi sufficere † attingentiam 22, 23, & 25. annorum, quia annus ceptus requiriatur ad ordines habetur pro completo, ut docent Navarrus in *Mannili cap. 25.* 8. & hic Congregationem factam Cardinalium declarasse referit Garcia d. cap. 4. num. 21. Ubanez conf. 47. num. 4. Hoc fallit in Archidiaconate, † qui licet curam animarum non habeat, atatem vigesimosecundi anni debet habere completam, ut factam Congregationem declarasse pro Trident. *conf. 24. cap. 12. §. Arcidiaconi*, telleſt García d. cap. 4. num. 67. & *Marcella lib. 2. tit. 8. cap. 11. littera G.* & sane opino possum, quia in d. cap. 12. cæteris Archidiaconom non debere esse minores 22. anni, minor autem dicitur anni, qui illos non complevit, l. i. 1. & minor 1. minor, 32. ff. de minoribus glof. vers. 7. in decimo octavo anno inclem. 3. de etat. & qual. Mandol. de minor. etat cap. 5. num. 105. quidquid dicat Zerola in præxi verbo beneficia s. 1. vers. ad dignitates, & alii relati sed non secundū García d. cap. 4. num. 69.

Quarto, pro eadem sententia facit *decis. 26. de re script.* in novis, ubi hac verba: Cum de Canonici grata in regulâ agitur annus incepitus pro completo non habetur quia ex argumento temporis, rcp. favor attendunt. Item facit doctrina García 7. par. cap. 4. de benef. num. 29. ubi cum dicatur, omnes Canonici satis requirent ordinem sacram, after declarationem Cardinalium his verbis: Congregatio cœnit quod etiam in Ecclesia ubi non fuit facta distributione factorum ordinum requirunt quod provisus de Canonici at minus attinet 22. annum, & collationem factam habent 20. ramen, non valuisse. Et confirmatur ex *decis. 269. num. 3. lib. 5. par. 3. divers.* ubi auditor qui debet esse sacerdos salutem debere esse in tali actate ut statim posse ordinari.

Non obstante pro contraria parte considerationes facte, nam false ex necessaria interpretatione apparent ex iuribus, ex factis declarationibus & tot tantisque & decisionibus & Doctoribus contrarium tenentibus & dependentibus, que omnia in fundamentis satis sunt perspensa.

S V M M A R I V M.

In*tellectus Concilii Trident. conf. 25. cap. 6. vers. in criminibus. num. 1. & 6.*
Suppositus de fuga comprehendit potest à indice incompetentis, num. 2.
Suppositus de fuga quando quis dicatur, num. 3.
Incontinentia quomodo probetur, num. 4.
Congubinatus pena an requiriat monitionem, num. 5.
Carcerari quam cautions, & quando dare debet, num. 7.
Carcerari Sacerdos de facilis odiosum est, num. 8.
Sacerdotum delicta non sunt publicanda, num. 9.
Carcer non fuit inventus ad penam, num. 10. fallit num. 11.
Carcerandus quo sit delinquens, num. 12.
Appellatio ab indebita carceratione recte interponitur, num. 13.